Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 15                                                                               25 февраля 2021 года

№ 98
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 09.06.2020 №44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
 (в новой редакции)»
В соответствии с Федеральным законом от 15.10.2020
№ 327-ФЗ (в ред. от 22.12.2020) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 09.06.2020 №44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (в новой редакции)»  (далее  - Положение), следующие изменения:
1.1. часть 3 статьи 9 Положения  изложить в новой редакции:

«3. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации)- по нормативу 2 процента;

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;

- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - по нормативу 100 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. admzven.ru).

Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

      Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25 февраля  2021 года  № 98  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 09.06.2020 №44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (в новой редакции)» обнародовано 25 февраля  2021 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Главный специалист Исменецкой

сельской администрации                                                                 В.Н.Романова